PÁGINA 65 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 49, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2022

EXTRATO DO EDITAL Nº 05/2020 - BANCO DE DADOS "AD HOC"

RETIFICAÇÃO

DIRETRIZES PARA PROMOVER CHAMADAS PÚBLICAS PARA O

CREDENCIAMENTO DE CONSULTORES AD HOC PARA EXERCEREM AS

ATIVIDADES DE A V ALTAÇÃO, SELEÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE

PROGRAMAS E PROJETOS SUBMETIDOS À FAPDF

Processo: 00193-00000489/2020-15. A FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQUISA DO

DISTRITO FEDERAL, vinculada à Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e

Inovação do Distrito Federal, no uso de suas atribuições e cumprindo sua missão de

promover a ciência, a tecnologia e a inovação para o desenvolvimento sustentável do

Distrito Federal, torna público a retificação do presente Edital de fluxo contínuo, que tem

por objetivo, o credenciamento e a seleção de Consultores Ad Hoc, para avaliar demandas

formuladas por órgãos do Governo do Distrito Federal submetidas à FAPDF relativas a

pesquisas científicas e desenvolvimento tecnológico com a finalidade de superar

obstáculos à consecução da missão institucional destes órgãos; avaliar propostas de

projetos de pesquisa e desenvolvimento tecnológico apresentadas em resposta a editais e

chamamenlos publicados pela FAPDF e instituições parceiras; e acompanhar a execução

dos projetos porventura contratados. O Edital completo, as informações e instruções

pertinentes, estão disponíveis no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br. Marco Antônio

Costa Júnior, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°2022NE00246

Processo: 00150-00000801/2022-66. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a empresa JEB COMERCIO DE ELETRÔNICOS EIRELI,

CNPJ nº 33.486.276/0001-80. Do Objeto: AQUISIÇÃO DE REFRIGERADOR

(TIPO FRIGOBAR) (NOVOS E EM PRIMEIRO USO), A FIM DE SUPRIR AS

NECESSIDADES DA SECEC/ DF. ITEM OI - REFRIGERADOR, TIPO:

FR!GOBAR, CAPACIDADE MÍNIMA: 120 LITROS, VOLTAGEM 220V OU

BIVOLT. COR: BRANCA OU CINZA PORTA REVERSÍVEL, PRATELEIRA DO

REFRIGERADOR ARAMADA. Unidade: UNID. Valor Unitário: 1.549,00. Prazo:

30 dias. Do Valor: R$ 10.843,00 (dez mil oitocentos e quarenta e três reais). Da

Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de Trabalho nº

13 l 22821985179634, Fonte 100, Natureza de Despesa 449052; Modalidade:

Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 1 O de março de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°2022NE00247

Processo: 00150-00000379/2019-43. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a empresa ECAD ESC CENTRAL DE ARR E DIST, CNPJ nº

00.474.973/0001-62. Do Objeto: DESPESA COM EMPRESA JURÍDICA DE DIREITO

CONSTITUÍDO PARA ARRECADAÇÃO DE DIREITOS AUTORAIS Si EXECUÇÃO

PÚBLICA/ UTILIZAÇÃO DE COMPOSIÇÔES MUSICAIS, DURANTE A

EXECUÇÃO DA RÁDIO CULTURA, REFERENTE AO MÊS DE MARÇO DE 2022.

Prazo: 015 dias. Do Valor: R$ 12.241,63 (doze mil, duzentos e quarenta e um reais e

sessenta e três centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.

Programa de Trabalho nº 13392621924170001, Fonte 100, Natureza de Despesa 339039;

Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 10 de março de 2022.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO N°2022NE00248

Processo: 00150-00000771/2022-98. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº

03.658.028/0001-09 e a empresa ARGO LOCAÇÔES E EVENTOS EIRELI - ME, CNPJ

nº 18.987.817/0001-60. Do Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MOBILIZAÇÃO SOCIAL EM

APOIO À REALIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA COMPOSIÇÃO DAS

CADEIRAS DE REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL DO CONSELHO DE

CULTURA DO DISTRITO FEDERAL. ITEM OI - COORDENADOR-GERAL: O

COORDENADOR ATUARÁ COMO PONTO FOCAL ENTRE OS MOBILIZADORES

E A COMISSÃO ELEITORAL, SERÁ RESPONSÁVEL POR ORGANIZAR AS

ATIVIDADES E COORDENAR AS AÇÔES DE MOBILIZAÇÃO. ITEM 02 -

MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À MACRORREGIÃO I EXECUTANDO AS

ATIVIDADES DE MOBLLIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A MACRORREGIÃO. ITEM

03 - MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À MACRORREGIÃO 02 EXECUTANDO AS

ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A MACRORREGIÃO. ITEM

04 - MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À MACRORREGIÃO 03 EXECUTANDO AS

ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A MACRORREGLÃO.

ITEM 05 - MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À MACRORREGIÃO 04

EXECUTANDO AS ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A

MACRORREGIÃO. ITEM 06 MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À

MACRORREGIÃO 05 EXECUTANDO AS ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO

PROPOSTAS PARA A MACRORREGIÃO. ITEM 07 - MOBILIZADOR: ATUARÁ

JUNTO À MACRORREGIÃO 06 EXECUTANDO AS ATIVIDADES DE

MOBILIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A MACRORREGIÃO. ITEM 08

MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À MACRORREGIÃO 07 EXECUTANDO AS

ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A MACRORREGIÃO.

ITEM 09 - MOBILIZADOR: ATUARÁ JUNTO À MACRORREGIÃO 08

EXECUTANDO AS ATIVIDADES DE MOBILIZAÇÃO PROPOSTAS PARA A

MACRORREGIÃO. Prazo: 180 dias. Do Valor: R$ 30.400,00 (trinta mil e quatrocentos

reais). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de

Trabalho nº 13392621928310001, Fonte I 00, Natureza de Despesa 339039;

Modalidade: Global. Data da Emissão da Nota de Empenho: 10 de março de 2022.

Processo:

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

001 I l-00009884/2021-99; ESPÉCIE: Contrato 24/2022;

CONTRATANTES: COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA - TERRACAP e

RH ENGENHARIA LTDA; OBJETO: Este contrato tem por objeto a Contratação

por escopo de empresa especializada para a execução das obras de complementação

de infraestrutura de energia elétrica nas Quadras SQNW 103, SQNW 104, SQNW

309 e SQNW 31 O, assim como a complementação da infraestrutura de energia

elétrica na via W7 para futuras ligações do Parque Burle Marx, bem como o

atendimento à comunidade indígena FULNY -Ô TAPUIA, no Setor de Habitações

Coletivas Noroeste, Plano Piloto / RA-1 - Distrito Federal, conforme prescrições

contidas no Projeto Básico e ainda em padrões, normas e especificações técnicas

vigentes.; EMBASAMENTO LEGAL: Decisão nº 41/2022, da Diretoria Técnica da

TERRACAP, realizada em 24/02/2022; VALOR: R$ 528.000,00 (quinhentos e vinte

e oito mil reais); VIGÊNCIA: 240 dias corridos, contados a partir da data de sua

celebração; DATA DA CELEBRAÇÃO: 08/03/2022; P/CONTRATANTE: IZJDIO

SANTOS JUNIOR, EDWARD JOHNSON GONCALVES DE ABRANTES,

HAMILTON LOURENCO FILHO; P/CONTRATADA: REGIS HONÓRIO.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO PARA COMPRA
DE BENS, SERVIÇOS E OBRAS

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
O Presidente da Comissão de Licitação para Compra de Bens, Serviços e Obras -
CPLICffERRACAP, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 476/2021
DIRAF, comunica a realização do seguinte certame

Processo:

Modalidade/número:

Tipo:

Objeto:

Valor estimado (R$):

Data/hora de abertura:

00111-00003068/2021-71

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2021 - Remarcação

MENOR PREÇO

Contratação de empresa especializada para fornecimento de

Ferramentas Manuais, para atender a Gerência de Fiscalização e órgãos

do Governo do Distrito Federal, conforme especificações constantes

neste Termo de Referência - Item 04.

- Enxadas largas em aço com cabo de madeira.

-Vassoura Rastelo Metálica 22 Dentes com cabo de madeira;

Torquês Ou Torquesa Armador Profissional 13;

Pá de Bico em Aço com Cabo de Madeira;

Cavadeira articulada em cabo de madeira;

O valor total estimado é sigiloso nos termos do Art. 34 da Lei n

13.303/2016.

25/03/2022 às 15 horas

Retirada do Edital e Gratuitamente no sitio da Terracap www.terracap.df.gov.br, na seção

anexos: licitações compras/serviços.

Brasília/DF, 10 de março de 2022
CLA YTON CARNEIRO DE FRANÇA

Presidente

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

JuliaGarcia
Realce

	img_edital_05-2020